GABINETE DO PREFEITO

Página 1 de 1

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 017/2025 - DISPENSA Nº 007/2025

OBJETO: Contratação de empresa (ME/EPP OU EQUIPARADA) para prestar assessoria e

consultoria do ICMS esportivo, junto a Secretaria de Esporte, Lazer e Cultura do município de

Leandro Ferreira/ mg.

 Diante dos pressupostos fáticos e jurídicos constantes no documento de formalização de

demanda e no termo de referência; da manifestação de disponibilidade orçamentária e

financeira; do parecer jurídico favorável; das justificativas apresentas; e dos demais

documentos instrutórios que compõem este expediente, entendo que estão presentes os

requisitos para a contratação do objeto em referência por dispensa de licitação, com fulcro no

art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Ante o exposto, AUTORIZO a Contratação

Direta, ADJUDICO o objeto da empresa DANIELLE MARIA DIAS CNPJ: 26.117.910/0001-

42 e HOMOLOGO o resultado do processo de contratação, nos termos do art. 71, inciso IV,

da Lei nº 14.133/2021.

Leandro Ferreira, 24 de fevereiro de 2025.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Nivaldo Rodrigues de Carvalho

Prefeito Municipal